
Contacto

Teléfono 915821618
Fax 915821805
Correo Electrónico dcet.licitaciones@policia.es

Dirección Postal

Julián González Segador, 2
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 07/19/MM/02M
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2019 a
las 08:53 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de Policía)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de equipos de climatización para diversas dependencias de la DGP.

Valor estimado del contrato 247.933,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 300.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 247.933,88 EUR.

Clasificación CPV
39717200 - Aparatos de aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
16 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Resolución de El Director General de la Policía (por delegación del Secretario de Estado de Seguridad según Orden
INT./985/2005 de 7 de abril) por el que se adjudica la adquisición de equipos de climatización para diversas dependencias
de la DGP.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=834dd18b-cf36-4549-a644-9b04d8cc653c


Lugar

Contacto

Teléfono 913491319
Fax 913491441
Correo Electrónico 
Tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avd. General Perón 38, Pl 8ª
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 8

Adjudicatario

NOVOCLIMA, S.A.
NIF A28432870
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 247.933,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 300.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa y cumplir con lo establecido en los Pliegos de Bases.
Fecha del Acuerdo 15/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Se llevara a cabo de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 153.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,
de Contratos del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2019 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/Default.aspx


Division Economica y Tecnica

Dirección Postal

Julian Gonzalez Segador nº 2
(28043) Madrid España

Apertura sobre oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2019 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion del plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Reduccion del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EaUnuf89N%2B0uf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/06/2019

Identificador de publicación 2019/S 109-264901
Fecha de publicación 07/06/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:264901-2019:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 12/06/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/06/12/pdfs/BOE-B-2019-26292.pdf

ID 0000004532110 |  2019-402213 | Wed, 16 Oct 2019 08:53:08:106 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47113502049857355073156548304729738417 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EaUnuf89N%2B0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:264901-2019:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2019/06/12/pdfs/BOE-B-2019-26292.pdf

